ПРОТОКОЛ № 3/2021 от 22.04.2021г.
заседания Совета Волгоградского регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников»

Время проведения: 16.00
Заседание проводится в онлайн формате на платформе https://zoom.us
Общее количество членов Совета регионального отделения Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»
составляет 19 человек.
Количество членов Совета регионального отделения Общероссийской общественно-
государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»,
присутствующих на заседании 10 человек:

1. Тихоненков Н.И.
2. Кукуев Ю.О.
3. Рубцова Н.Н.
4. Комиссарова Е.Ю.
5. Тропкина Л.А.
6. Гончарук О. В.
7. Камкова С.В.
8. ШейкинаА.Ю.
9. Колесникова А.В.
10. Волкова Л.С.

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания.
2. О согласовании создания первичных отделений регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников» (далее - Первичное отделение) (Приложение №
1 к Протоколу № 3/2021 от 22.04.2021г.).

3. Об утверждении кандидатур для последующего избрания Общим собранием
первичного отделения, на должность Председателя первичного отделения
(Приложение № 2 к Протоколу № 3/2021 от 22.04.2021г.).

Слушали врио Председателя регионального отделения РДШ Волгоградской области Рубцову
Н.Н. которая сообщила, что на заседании Совета регионального отделения Общероссийской
общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» (далее - РДШ, Организация, Российское движение школьников) присутствует 10
членов Совета.
Общее количество членов Совета регионального отделения Российского движения
школьников составляет 10 человек.
Кворум имеется. Рубцова Н.Н. предложила открыть заседание.

Проголосовало:
«За» - (10) десять;
«Против» - (0) ноль;
«Воздержались» - (0) ноль.
Решили: открыть заседание Совета Волгоградского регионального отделения
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников».

Приложение № 1 к Протоколу № 3/2021 от 22.04.2021г.

Список образовательных организаций, уведомивших о просьбе создания
первичных отделений Волгоградского регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников» на базе своего учреждения:

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ВЕРХНЕБУЗИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 Г. СУРОВИКИНО

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МАНОЙЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 11
ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"

6. "Ежовская средняя школа" филиал муниципального казенного общеобразовательного
учреждения "Мачешанская средняя школа"

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КУЗЬМИЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ПАНЬШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЛЕНИНСКАЯ СОШ №2" ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ГРАЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

12. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРБАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

13. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.В.ГУСЕВА" ЖИРНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

14. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДАВЫДОВА СЕРГЕЯ
СТЕПАНОВИЧА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ

15. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТЕРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

16. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"НИЖНЕДОБРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
17. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИЛОВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

18. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ВЕРХНЕЧЕРЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

19. МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСТЬ-
ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕРАФИМОВИЧСКОГО

20. Варламовская средняя школа - филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Городищенская средняя школа № 1"

21. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"РОССОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ИВАНА ФРОЛОВИЧА БИБИШЕВА"

22. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ
АЛЕКСАНДРА КОЛГАТИНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

23. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ГОРОДИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1"

Приложение № 2 к Протоколу № 3/2021 от 22.04.2021г.

Список кандидатур для последующего избрания Общим собранием первичного
отделения, на должность Председателя Первичного отделения:

1. Кузьмина Эмма Валерьевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕБУЗИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ШКОЛА" КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ)

2. Атаева Хадишат Хамзатовна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №3 Г. СУРОВИКИНО)

3. Родина Елена Викторовна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАНОЙЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

4. Афанасьева Елизавета Дмитриевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

5. Саранская Дарья Антоновна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 11 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА")

6. Руденко Александра Владимировна ("Ежовская средняя школа" филиал
муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Мачешанская средняя
школа")

7. Решетникова Мария Алексеевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУЗЬМИЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА")

8. Серова Алла Александровна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАНЬШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА")

9. Сучилкина Дарья Сергеевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ СОШ №2" ЛЕНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

10. Керимов Кирилл Русланович (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА")

11. Котельникова Лолита Михайловна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГРАЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА")

12. Корохова Маргарита Сергеевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРБАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

13. Анистратов Данил Сергеевич (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1
ИМЕНИ В.В.ГУСЕВА" ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

14. Швец Полина Анатольевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДАВЫДОВА СЕРГЕЯ СТЕПАНОВИЧА ГОРОДСКОГО
ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

15. Лукьянова Мария Александровна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

16. Табакару Виолетта Ивановна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕДОБРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ШКОЛА" ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ)

17. Пономарёв Александр Юрьевич (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛОГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

18. Сулейманова Марина Юрьевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕЧЕРЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ШКОЛА" КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ)

19. Грехова Надежда Васильевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСТЬ-ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
СЕРАФИМОВИЧСКОГО)

20. Бондаренко Злата Андреевна (Варламовская средняя школа - филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения "Городищенская средняя школа № 1")

21. Шмакова Олеся Александровна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОССОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ФРОЛОВИЧА БИБИШЕВА")

22. Сахнова Екатерина Дмитриевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ
ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АЛЕКСАНДРА КОЛГАТИНА ГОРОДСКОГО
ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

23. Журавлева Ирина Сергеевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОРОДИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
№1")

24. Бобков Артём Вячеславович (МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САЛТЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ")

25. Фокина Елена Анатольевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)

26. Сучилкина Дарья Сергеевна (МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ СОШ №2" ЛЕНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ)